
UCHWAŁA NR XXVI/150/17
RADY MIEJSKIEJ W WYŚMIERZYCACH

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2017 r.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1605) Rada Miejska w Wyśmierzycach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2017 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyśmierzyc.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Sępioł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 czerwca 2017 r.

Poz. 5258



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Wyśmierzycach  

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wyśmierzyce w 2017 roku. 

 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Wyśmierzycach uchwały w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wyśmierzyce w 2017 roku „ zwanego dalej Programem jest art. 11 a ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1605 ze zm.) o ochronie zwierząt.  

        

Organem opiniującym program jest: 

1. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie.  

2. 00-666 Warszawa, ul. Noakowskiego 4. 

3. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białobrzegach 26-800 Białobrzegi ul. Żeromskiego 84. 

4. Koło Łowieckie „ Darz Bór „ w Białobrzegach Ducka Wola 4, 26-804 Stromiec. 

5. Koło Łowieckie „ Trop „ 26-800 Białobrzegi ul. Mroczkowskiego 14   

6. Koło Łowieckie „Jeleń „ w Ożarowie Mazowieckim, 05-840 Brwinów, ul. Ogrodowa 5a  

7. Nadleśnictwo Dobieszyn, ul. Dobieszynek 7 26-804 Stromiec 

Program ma zastosowanie dla wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt w gminie Wyśmierzyce jest większa. 

 

Rozdział I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć mowa w uchwale o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. 

j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1605). 

2. Właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Wyśmierzyce, 

posiadająca zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale. 

3. Opiekunie - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem na 

terenie Gminy Wyśmierzyce. 

4. Opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Wyśmierzyce. 

5. Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt prowadzone przez Jerzego 

Kubraka, 18-500 Kolno ul. Wesoła 12, z którym Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„PERRO” Małgorzata Golańska Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki posiada 

podpisaną umowę, a gmina Wyśmierzyce na podstawie umowy zlecenia zleci wyłapywanie 

bezpańskich, wałęsających się psów. 

6. Gospodarstwie adopcyjnym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną w pierwszej 

kolejności mieszkańca gminy Wyśmierzyce prowadzącą gospodarstwo domowe, w 

uzasadnionych przypadkach spoza gminy Wyśmierzyce, z którym gmina Wyśmierzyce 

podpisze umowę w sprawie bezterminowego utrzymania bezdomnego psa.  

7. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5258



                                              

Rozdział  II. Cel  programu                                                                                 

                                                          

§ 2. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce, 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom.                                                                       

 

Rozdział III. Realizacja zadania 

 

§ 3. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w szczególności psom z terenu Gminy 

Wyśmierzyce realizuje poprzez odławianie i poszukiwanie w pierwszej kolejności gospodarstw 

adopcyjnych, z którymi gmina podpisze umowę o bezterminowe ich utrzymanie. 

Warunki adopcji zwierzęcia bezdomnego dla osób chętnych do adopcji zwierzęcia określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy gminą Wyśmierzyce, a osobą chętną do adopcji. Osoby 

chętne do adopcji zwierzęcia - psa bezdomnego, wałęsającego się po terenie gminy 

Wyśmierzyce winny złożyć pisemny wniosek o adopcję zwierzęcia do Urzędu Miejskiego 

w Wyśmierzycach, w którym określą dokładny cel posiadania psa warunki, w jakich zwierzę 

będzie przebywać. 

 

§ 4. 

1. Do gospodarstwa adopcyjnego odławiane będą zwierzęta bezdomne, których przyszli 

właściciele złożą pisemne wnioski. 

2. Odłowieniem zwierząt we wskazanym przypadku, zajmować się będzie pracownik Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Wyśmierzycach przeszkolony w tym zakresie lub sam 

zainteresowany adopcją poprzez przywabianie zwierzęcia na posesję, po wcześniejszym 

zgłoszeniu do Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach faktu pojawienia się bezdomnego 

zwierzęcia na terenie gminy. 

3. Odławiane do schroniska będą psy, które nie zostaną adoptowane przez gospodarstwo 

adopcyjne. 

4. Odławianiem bezpańskich zwierząt (psów) na adopcje, których brak jest chętnych zajmować 

się będzie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Małgorzata Golańska Zamienie, 

ul. Leśna 23 05-300 Mińsk Mazowiecki zawodowo odławiające bezdomne zwierzęta oraz 

zajmujące się umieszczaniem ich w schronisku, z którym przedsiębiorca ma podpisaną 

umowę. 

§ 5. 

1. Odławianie zwierzęcia odbywać się będzie sprzętem, który nie będzie stwarzał zagrożenia 

dla zdrowia i życia zwierząt. 

2. Przewóz zwierząt do schroniska odbywać się będzie przez odławiającego, środkiem 

transportu dostosowanym do przewozu zwierząt, pozostającym w jego dyspozycji. 

 

§ 6 .  

1. Sprawowanie opieki nad wolno-żyjącymi kotami w gminie Wyśmierzyce praktycznie nie 

występuje. 

2. Zdecydowanie rolniczy charakter gminy powoduje oswajanie bezpańskich kotów.              

3. W przypadku pojawienia się na terenie gminy bezpańskiego kota opiekę nad zwierzęciem 

realizuje Gmina poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom. 

 

§ 7  

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów posiadających właścicieli przeprowadzał będzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5258



Gabinet Weterynaryjny - Tadeusz Żołyniak, ul. 11-go Listopada 33 26-800 Białobrzegi. 

Zwierzęta będące własnością mieszkańców Gminy Wyśmierzyce doprowadzane jest do 

lecznicy przez ich właścicieli. 

2. Gmina Wyśmierzyce może dofinansować w 50% koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji 

przeprowadzonego na zwierzęciu posiadającym właściciela w wieku emerytalnym lub 

znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej. W takim przypadku doprowadzenie 

zwierząt do lecznicy nastąpić może po wcześniejszym złożeniu wniosku i uzyskaniu 

skierowania na zabieg, które zostanie wystawione przez Urząd Miejski w Wyśmierzycach. 

3. Wzór wniosku i skierowania stanowi załącznik do programu. 

4. Zabiegi sterylizacji, kastracji bezdomnych psów przeprowadzane będzie w schronisku, do 

którego zwierzę zostanie dostarczone. 

5. Zabiegi kastracji, sterylizacji kotów wolno żyjących przeprowadzał będzie Gabinet 

Weterynaryjny - Tadeusz Żołyniak ul. 11-go Listopada 33 26-800 Białobrzegi na 

podstawie zlecenia wystawionego przez gminę Wyśmierzyce. 

6. Gmina Wyśmierzyce pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji zwierząt 

bezdomnych. Zwierzęta bezdomne dowożone będą do lecznicy przez wolontariuszy lub 

osoby upoważnione. 

7. W celu lepszej i efektywniejszej, a także ewentualnej koniecznej pomocy weterynaryjnej 

dla zagrożonych pod kątem dobrostanu zwierząt Gmina prowadzić będzie rejestr 

społecznych opiekunów zwierząt. 

8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Burmistrz Wyśmierzyc 

realizuje m.in. poprzez umieszczanie informacji o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń na 

terenie Gminy oraz Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach. Ponadto Gmina Wyśmierzyce 

nawiązała współpracę z wolontariuszką Dorotą Szczepaniak Nr id. 3/2015, która aktywnie 

od ponad dwóch lat włącza się w realizację programu zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Wyśmierzyce. 

9. Osoba prowadząca gospodarstwo domowe, która zgłosi wolę zaadoptowania bezdomnego 

psa w zgłoszeniu określi cel posiadania psa i warunki, w jakich zwierzę będzie przebywać 

i po uzyskaniu pozytywnej opinii upoważnionego pracownika Urzędu Miejskiego podpisze 

umowę z gminą Wyśmierzyce o bezterminowe jego utrzymanie i opiekę. Po podpisaniu 

umowy z gminą o adoptowanie zwierzęcia, adoptujący zwierzę otrzyma jednorazowo 

kwotę 500,00 zł |(słownie: pięćset zł) na jego utrzymanie.    

10. Możliwość przyznania kwoty na adopcję bezdomnego psa jest ograniczona do trzech 

zwierząt na jedno gospodarstwo adopcyjne.   

                                                                                         

§ 8. 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Gabinecie 

Weterynaryjnym - Tadeusza Żołyniaka, ul. 11 -go Listopada 33, 26-800 Białobrzegi oraz 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu faktu, że zwierzęta są ślepe. Usypianie 

odbywać się winno w sposób humanitarny i niepowodujący u nich stresu lub udręczeń.                                                                                                                              

 

§ 9. 

 Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2017 r. 

wskazuje się gospodarstwo, którego siedziba mieści się pod adresem ul. Batorego 7, 26-811 

Wyśmierzyce, którego właściciel ma odpowiednie warunki do przyjęcia zwierząt 

gospodarskich, wyraził zgodę na ich przyjęcie, posiada pozytywną opinię PIW 

w Białobrzegach do przetrzymywania czasowego bezdomnego zwierzęcia, na podstawie zleceń 

wystawionych właścicielowi gospodarstwa przez Gminę Wyśmierzyce.  

 

§ 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5258



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Tadeusza Żołyniaka, ul. 11-go Listopada 33 26-800 

Białobrzegi, numer telefonu: 607099054, na podstawie zleceń wystawionych przez Gminę 

Wyśmierzyce. 

 

 Rozdział IV. Edukacja mieszkańców 

                                                                     § 11. 

W celu edukacji mieszkańców Gminy z zakresie walki z bezdomnością zwierząt Gmina 

prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu świadomości 

mieszkańców' w kwestii obowiązków, jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt 

domowych między innymi poprzez dystrybucję ulotek i plakatów przekazywanych sołtysom w 

celu informowania jak największej liczby mieszkańców Gminy . 

 

Rozdział V. Finansowanie programu  

§ 1 2 .  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Wyśmierzyce w wysokości 10.000 złotych . 

 

§ 13. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw zgodnie 

z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j Dz. U z 2015 r., 

poz.2164 z późniejszymi zmianami.) 

 

Rozdział VI. Informacje o gminie 

§ 14. 

Gmina Wyśmierzyce położona jest w powiecie białobrzeskim, województwie mazowieckim 

zajmując obszar gminy 103.4 km2., należy do średnich gmin pod względem powierzchni 

w województwie, natomiast pod względem ilości mieszkańców wynoszącej obecnie 2 982 osób 

jest gminą o najmniejszym zaludnieniu na 1 km2, znacznie poniżej średniej województwa 

mazowieckiego. Jest gminą typowo rolniczą z przewagą gospodarstw rolnych tradycyjnych. 

Północna strona gminy to tereny nadpiliczne ze znaczną przewagą użytków zielonych. 

Południową stronę gminy stanowią grunty orne w przeważającej ilości klas IV -V, lasy 

stanowią ponad 41% powierzchni gminy. 

Gmina Wyśmierzyce jest gminą o najmniejszym budżecie w województwie mazowieckim, co 

powoduje, ze środki finansowe przeznaczone w budżecie na opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi są niewystarczające. Fakt ten spowodował konieczność podjęcia alternatywnych 

form opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w tym adopcji zwierząt bezdomnych wśród 

miejscowego społeczeństwa z opłatą jednorazową w kwocie 500,00 zł. Jest to kwota znacznie 

niższa niż koszt skierowania zwierzęcia bezdomnego do schroniska a adopcja taka zapewnia 

zwierzęciu właściwą opiekę i docelowy dom. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5258



Załącznik Nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wyśmierzyce 

 

……………………………….., dnia ................. 2017 r. 

                                                       

 

U M O W A (wzór) 

      

Zawarta w dniu ..........................2017 r. pomiędzy Gminą Wyśmierzyce, reprezentowaną przez 

Burmistrza - Marka Bielewskiego, zwaną dalej Zleceniodawcą, 

a ....................................................................................................................................................  

zamieszkałym/ą .......................................................................................................................,  

Pesel ....................................  

zwanym/ą  dalej Zleceniobiorcą ,  

 

w sprawie przekazania na bezterminowe utrzymanie bezpańskiego psa. 

 

§ 1. 

Zleceniodawca przekazuje Zleceniobiorcy do bezterminowego utrzymania psa w wieku ok. 

.................. lat/m-cy, maści ............................................. , płci  ............................................  

bezpańsko wałęsającego się w miejscowości .........................................................................              

 

§ 2. 

Zleceniobiorca oświadcza, że posiada odpowiednie warunki bytowe i materialne do 

bezterminowego utrzymywania przekazanego mu zwierzęcia. 

 

§ 3. 

Zleceniobiorca przyjmuje do bezterminowego utrzymania we własnym gospodarstwie psa 

opisanego w §1 i zobowiązuje się do regularnego karmienia go i utrzymania w odpowiednich 

warunków bytowych oraz zapewnienia mu opieki weterynaryjnej i niezbędnych szczepień. 

 

§ 4. 

Zleceniobiorca za przyjęcie i bezterminowe utrzymanie psa otrzyma od Zleceniodawcy 

jednorazowe wynagrodzenie w kwocie: 500,00 zł (słownie: pięćset złotych), płatne w terminie 

7 dni od daty zawarcia niniejszej umowy. 

 

§ 5. 

Zleceniodawca zobowiązany jest przynajmniej dwa razy w roku przeprowadzić 

u Zleceniobiorcy kontrolę w zakresie określenia warunków utrzymywania i zdrowotności 

adoptowanego psa oraz potwierdzenie czynności kontrolnych protokołem. 

 

§ 6. 

Zleceniobiorca zobowiązuje się do każdorazowego okazania kontrolującemu pracownikowi 

Gminy Wyśmierzyce lib/i Inspekcji Weterynaryjnej adoptowanego psa. 

 

§ 7. 

Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia jej zawarcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5258



§ 8. 

1. Zmiana warunków umowy wymaga zachowania formy pisemnej. 

2. Sprawy sporne wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy 

dla siedziby Zleceniodawcy. 

 

§ 9. 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden dla Zleceniobiorcy 

i dwa dla Zleceniodawcy. 

 

 

 

………………………………………      ……………………………………. 

Zleceniodawca   Zleceniobiorca 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5258



Załącznik Nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Wyśmierzyce w 2017 roku. 

 

                                            

 

 Wyśmierzyce, dnia  ………………………….. 

Dane wnioskodawcy: 

 

Imię i nazwisko …………………………….. 

 

Adres zamieszkania: ……………………….. 

 

 

do Burmistrza Wyśmierzyc 

 

 

WNIOSEK O SKIEROWANIE NA ZABIEG 

STERELIZACJI, KASTRACJI PSA/KOTA LUB ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

 

1. Na podstawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce na 2017 rok wnioskuję o skierowanie 

na zabieg sterylizacji/kastracji/uśpienia ślepego miotu*: 

  

następującego zwierzęcia: 

rodzaj zwierzęcia ……………………………………….. 

szt.  ………………………………………………………. 

miejsce przebywania zwierzęcia: .....…………………………………………………………... 

 

Informacje dodatkowe, w tym uzasadnienie przyczyny wykonania zabiegu uśpienia ślepego 

miotu: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Uwaga: wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji 

oraz uśpienia ślepych miotów jest ograniczona. W przypadku wniosku o uśpienie ślepego miotu 

należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu. 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu sterylizacji/kastracji lub uśpienia ślepych 

miotów zwierzęta są bezdomne/stanowią moją własność*. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wyśmierzyce na 2017 r. zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o danych osobowych 

 

................................................................................ 

                                                                                         Podpis wnioskodawcy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5258



Załącznik Nr 3 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyśmierzyce w 2017 roku. 

                                                                                                   

 

                                                        

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG 

STERELIZACJI, KASTRACJI PSA/KOTA LUB ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

 

W ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce 

 

kieruję, na zabieg sterylizacji/kastracji/uśpienie ślepego miotu*(niepotrzebne skreślić) 

 

kota/psa* zgłoszonego przez  .................................................................................................... 

do zabiegu:  

 sterylizacji    ..............  szt. 

 kastracji       ...............  szt.       

 uśpienia ślepego miotu    …......  szt. 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez ..................................................................... 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta żywe zostaną odebrane przez 

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

                                                                                                                                            

                                                                           ......................................................................... 

                                                                            Podpis upoważnionej osoby kierującej 

          

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5258


		2017-06-07T11:54:13+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




